

DECYZJA WYKONAWCZA RADY (WPZiB) 2023/381**z dnia 20 lutego 2023 r.****w sprawie wykonania decyzji 2011/235/WPZiB dotyczącej środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom i podmiotom w związku z sytuacją w Iranie**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 31 ust. 2,

uwzględniając decyzję Rady 2011/235/WPZiB z dnia 12 kwietnia 2011 r. dotyczącą środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom i podmiotom w związku z sytuacją w Iranie ⁽¹⁾, w szczególności jej art. 3 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 12 kwietnia 2011 r. Rada przyjęła decyzję 2011/235/WPZiB.
- (2) W dniu 25 września 2022 r. Wysoki Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa wydał w imieniu Unii oświadczenie, w którym potępił masowe i nieproporcjonalne użycie siły przez irańskie siły bezpieczeństwa przeciwko pokojowym demonstrantom, odnotowując, że spowodowało to śmierć oraz obrażenia wielu osób. W oświadczeniu stwierdził też, że odpowiedzialni za śmierć Mahsy Amini muszą zostać pociągnięci do odpowiedzialności, i zaapelował do irańskich władz, by zapewniły przejrzyste i wiarygodne śledztwa w celu ustalenia liczby ofiar śmiertelnych i osób aresztowanych, by uwolniły wszystkich pokojowych demonstrantów i by wszystkim zatrzymanym zapewniły rzetelne procesy sądowe. Ponadto w oświadczeniu podkreślił, że decyzja Iranu, by radykalnie ograniczyć dostęp do internetu i zablokować platformy komunikacji natychmiastowej, stanowi rażące naruszenie wolności wypowiedzi. Na koniec stwierdził, że Unia rozważy wszelkie dostępne jej możliwości, by odnieść się do śmierci Mahsy Amini i do reakcji irańskich sił bezpieczeństwa na wyniki demonstracje.
- (3) W tym kontekście i zgodnie z zobowiązaniem Unii, by reagować na wszelkie kwestie dotyczące Iranu, w tym na sytuację w zakresie praw człowieka, potwierdzoną konkluzjami Rady z dnia 12 grudnia 2022 r., należy dodać 32 osoby i dwa podmioty do wykazu osób i podmiotów objętych środkami ograniczającymi, zamieszczonego w załączniku do decyzji 2011/235/WPZiB.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję 2011/235/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W załączniku do decyzji 2011/235/WPZiB wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszej decyzji.

Artykuł 2Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Sporządzono w Brukseli dnia 20 lutego 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
J. BORRELL FONTELLES

⁽¹⁾ Dz.U. L 100 z 14.4.2011, s. 51.

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób i podmiotów zamieszczonego w załączniku do decyzji 2011/235/WPZiB dodaje się następujące osoby i podmioty:

Osoby

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„174.	ESMAEILI Mohammad Mehdi محمد مهدی اسماعیلی	Data urodzenia: 1975 Miejsce urodzenia: Kabudarahang, Hamedan, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: minister kultury i nauk islamskich Podmiot powiązany: Ministerstwo Kultury i Nauk Islamskich; Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Jest irańskim ministrem kultury i nauk islamskich. Pod jego kierownictwem ministerstwo groziło zakazami podróżowania i pracy artystom/muzykom, którzy nie podzielali linii rządu. Osobiście publicznie groził aresztem i zakazami pracy filmowcom, którzy opublikowali oświadczenie, w którym zwracali się do sił bezpieczeństwa o zachowanie wstrzemięźliwości wobec pokojowych demonstrantów. Od momentu gdy zaczął sprawować funkcję ministra, wielu artystów i dziennikarzy aresztowano na podstawie sfabrykowanych zarzutów, co pokazało, że za groźbami represji idą czyny. Ponadto Mohammad Mehdi Esmaeili dąży do jeszcze większego ograniczenia wolności wypowiedzi i stara się uzyskać poparcie parlamentu dla ustawy, która będzie penalizować wymianę wszelkich informacji uznanych za krytyczne wobec reżimu lub relacjonowanie uznane za krytyczne wobec reżimu. Pod kierownictwem Esmaeiliego i za jego wyraźną zgodą wielu irańskich artystów, muzyków, filmowców i dziennikarzy otrzymywało groźby, było aresztowanych i skazywanych na podstawie sfabrykowanych zarzutów, a przysługująca im wolność wypowiedzi została jeszcze bardziej znacząco ograniczana. Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
175.	NOURI Yousef یوسف نوری	Data urodzenia: 1961 Miejsce urodzenia: Ilam, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: minister edukacji Podmioty powiązane: irańskie Ministerstwo Edukacji; Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Od listopada 2021 r. jest ministrem edukacji w Iranie. Pod jego kierownictwem edukacja irańskich studentów jest w coraz większym stopniu dostosowywana do opinii rządu i nauk ajatollaha Alego Chameneiego. We wrześniu i w październiku 2022 r. widziano, jak siły bezpieczeństwa zatrzymywały irańskich uczniów za domniemany udział w protestach przeciw noszeniu hidżabu. Jako minister edukacji jest on odpowiedzialny za umieszczanie uczniów w zakładach karnych. Potwierdził, że miały już miejsce aresztowania uczniów niektórych szkół. Powiedział, że zostali oni wysłani do »ośrodków psychologicznych«, które mają ich »zreformować i poddać reedukacji«, aby zapobiec zachowaniom »antyspołecznym«. Dodał, że uczniowie ci będą mogli powrócić do szkół dopiero po »zreformowaniu«.	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Ponosi odpowiedzialność za arbitralne zatrzymania uczniów służące temu, by wyrzekli się opinii antyrządowych, i tym samym narusza podstawowe prawo człowieka do edukacji, zgodnie z którym edukacja powinna prowadzić do pełnego rozwoju osobowości i wzmocnienia poszanowania praw człowieka i podstawowych wolności.</p> <p>Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	
176.	<p>KARIMI Farzin فرزین کریمی مزلقان چای (alias KARIMI MAZLGHANCHAY Farzin)</p>	<p>Data urodzenia: 7.12.1992 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Numer dokumentu tożsamości: 0440273961 Funkcja: członek irańskiego Ministerstwa Wywiadu i Bezpieczeństwa (MOIS); współzałożyciel Ravin Academy</p>	<p>Jest członkiem irańskiego Ministerstwa Wywiadu i Bezpieczeństwa (MOIS) i współzałożycielem umieszczonej w wykazie UE Ravin Academy – podmiotu, który prowadzi szkolenia dla osób fizycznych w zakresie cyberbezpieczeństwa i hakowania i spośród szkolonych osób rekrutuje do pracy dla MOIS.</p> <p>MOIS jest szeroko zaangażowane w infiltrację wewnętrznych grup opozycyjnych, monitorowanie wewnętrznych zagrożeń i opinii zagranicznych oponentów oraz aresztowania domniemych szpiegów i dysydentów.</p> <p>Farzin Karimi jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	20.2.2023
177.	<p>MOSTAFAVI Seyed Mojtaba سید مجتبی مصطفوی (alias MORTAZAVI, Mojtaba; MOSTAF, Mojtaba)</p>	<p>Data urodzenia: 2.4.1987 Miejsce urodzenia: Teheran, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Nr krajowego dowodu tożsamości: 0080467741 (Iran) Funkcja: członek irańskiego Ministerstwa Wywiadu i Bezpieczeństwa (MOIS); współzałożyciel Ravin Academy</p>	<p>Jest członkiem irańskiego Ministerstwa Wywiadu i Bezpieczeństwa (MOIS) i współzałożycielem umieszczonej w wykazie UE Ravin Academy – podmiotu, który prowadzi szkolenia dla osób fizycznych w zakresie cyberbezpieczeństwa i hakowania i spośród szkolonych osób rekrutuje do pracy dla MOIS.</p> <p>MOIS jest szeroko zaangażowane w infiltrację wewnętrznych grup opozycyjnych, monitorowanie wewnętrznych zagrożeń i opinii zagranicznych oponentów oraz aresztowania domniemych szpiegów i dysydentów.</p> <p>Seyed Mojtaba Mostafavi jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
178.	ESMAELI Vali ولی اسماعیلی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: szef parlamentarnej Komisji Społecznej	Jest prawodawcą i zwolennikiem twardej linii, a także szefem Komisji Społecznej irańskiego parlamentu. Należy do grupy 227 posłów do parlamentu, którzy w dniu 6 listopada 2022 r. podpisali oświadczenie, w którym wychwalano siły bezpieczeństwa za zabicie demonstrantów i domagano się od wymiaru sprawiedliwości przyspieszenia rozpraw i skazania demonstrantów na karę śmierci pod zarzutem »Muharebeh«, czyli »nienawiści do Boga«. Nazwał demonstrantów »zagranicznymi agentami« i usprawiedliwił naruszenia praw człowieka popełnione przez Islamską Republikę Iranu. Jako poseł do irańskiego parlamentu popierał zabijanie, zatrzymywanie i torturowanie osób demonstrujących podczas ogólnokrajowych protestów w 2022 r. Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
179.	NADERI Ahmad احمد نادری	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: członek prezydium irańskiego parlamentu	Jest prawodawcą i zwolennikiem twardej linii, a także członkiem prezydium irańskiego parlamentu. Należy do grupy 227 posłów do parlamentu, którzy w dniu 6 listopada 2022 r. podpisali oświadczenie, w którym wychwalano siły bezpieczeństwa za zabicie demonstrantów i domagano się od wymiaru sprawiedliwości przyspieszenia rozpraw i skazania demonstrantów na karę śmierci pod zarzutem »Muharebeh«, czyli »nienawiści do Boga«. Podczas odczytywania oświadczenia 233 posłów do parlamentu na posiedzeniu jawnym parlamentu w dniu 2 października 2022 r. wychwalał i popierał działania sił bezpieczeństwa i organów ścigania służące tłumieniu protestów. Jako poseł do irańskiego parlamentu popierał zabijanie, zatrzymywanie i torturowanie osób demonstrujących podczas ogólnokrajowych protestów w 2022 r. Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
180.	ELAHIAN Zohreh الهيان زهره	Obywatelstwo: irańskie Płeć: kobieta Funkcja: członkini Komisji Bezpieczeństwa Narodowego i Polityki Zagranicznej irańskiego parlamentu	Jest prawodawczynią i zwolenniczką twardej linii, a także członkinią Komisji Bezpieczeństwa Narodowego i Polityki Zagranicznej irańskiego parlamentu. Należy do grupy 227 posłów do parlamentu, którzy w dniu 6 listopada 2022 r. podpisali oświadczenie, w którym wychwalano siły bezpieczeństwa za zabicie demonstrantów i domagano się od wymiaru sprawiedliwości przyspieszenia rozpraw i skazania demonstrantów na karę śmierci pod zarzutem »Muharebeh«, czyli »nienawiści do Boga«. Jako posłanka do irańskiego parlamentu popierała zabijanie, zatrzymywanie i torturowanie osób demonstrujących podczas ogólnokrajowych protestów w 2022 r. Jest ona zatem odpowiedzialna za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
181.	FARAHANI Ahmad Amirabadi احمد اميرآبادی فراہانی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: członek prezydium irańskiego parlamentu	Jest prawodawcą i zwolennikiem twardej linii, a także członkiem prezydium/rady dyrekcji irańskiego parlamentu. Należy do grupy 227 posłów do parlamentu, którzy w dniu 6 listopada 2022 r. podpisali oświadczenie, w którym wychwalano siły bezpieczeństwa za zabicie demonstrantów i domagano się od wymiaru sprawiedliwości przyspieszenia rozpraw i skazania demonstrantów na karę śmierci pod zarzutem »Muharebeh«, czyli »nienawiści do Boga«. Jako poseł do irańskiego parlamentu popierał zabijanie, zatrzymywanie i torturowanie osób demonstrujących podczas ogólnokrajowych protestów w 2022 r. Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
182.	DELKHOSH-ABATARI Seyyed Kazem سيد كاظم دلخوش اباتری	Miejsce urodzenia: Someh, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: rzecznik Komisji Sądowniczej i Prawnej irańskiego parlamentu	Jest rzecznikiem Komisji Sądowniczej i Prawnej irańskiego parlamentu. Podczas protestów na przełomie lat 2022–2023 pomógł opracować plan ścigania dziennikarzy i ośrodków mediów, które publikują wiadomości niezgodne z oficjalną wersją Islamskiej Republiki Iranu. Od początku protestów prowadzonych w 2022 r. represje wobec dziennikarzy w Iranie nasiliły się; jak dotąd aresztowano 70 dziennikarzy. Jako rzecznik Komisji Sądowniczej i Prawnej irańskiego parlamentu uczestniczył w tłumieniu działań mediów i dziennikarzy po wybuchu protestów w całym Iranie w 2022 r. Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
183.	JALALI Hossein حسین جلالی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: poseł do parlamentu	Jest prawodawcą i zwolennikiem twardej linii, a także posłem do irańskiego parlamentu. Należy do grupy 227 posłów do parlamentu, którzy podpisali pismo, w którym wychwalano siły bezpieczeństwa za zabicie demonstrantów i domagano się od wymiaru sprawiedliwości przyspieszenia rozpraw i skazania demonstrantów na karę śmierci pod zarzutem »Muharebeh«, czyli »nienawiści do Boga«. Osobiście potwierdził istnienie takiego pisma i zawarte w nim postulaty. Jako poseł do irańskiego parlamentu osobiście wzywał do wykonania egzekucji demonstrantów. Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
184.	MOUSAVI Seyyed Nezamoldin سید نظام الدین موسوی (a.k.a MOUSAVI Nezam)	Miejsce urodzenia: Khorramabad (Chorramabad), Iran Płeć: mężczyzna Funkcja: rzecznik rady dyrekcji irańskiego parlamentu	Jest rzecznikiem prezydium/rady dyrekcji irańskiego parlamentu. Podczas protestów na przełomie lat 2022–2023 spotkał się z władzami sądowymi i ustawodawcami, aby przyspieszyć wykonanie wyroków wymierzonych aresztowanym demonstrantom. Jako rzecznik prezydium/rady dyrekcji irańskiego parlamentu domagał się od wymiaru sprawiedliwości przyspieszenia rozpraw i wykonania wyroków wymierzonych demonstrantom, tym samym odmawiając im prawa do rzetelnego procesu sądowego; jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie. Należy do grupy 227 posłów do parlamentu, którzy w dniu 6 listopada 2022 r. podpisali oświadczenie, w którym wychwalano siły bezpieczeństwa za zabicie demonstrantów i domagano się od wymiaru sprawiedliwości przyspieszenia rozpraw i skazania demonstrantów na karę śmierci pod zarzutem »Muharebeh«, czyli »nienawiści do Boga«. Nazwał demonstrantów »zagranicznymi agentami« i usprawiedliwiał naruszenia praw człowieka popełnione przez Islamską Republikę Iranu. Popierał zabijanie, zatrzymywanie i torturowanie osób demonstrujących podczas ogólnokrajowych protestów w 2022 r. Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
185.	<p>NESARI Habibollah Jan</p> <p>حبيب الله جان نثاری</p>	<p>Miejsce urodzenia: Iran</p> <p>Obywatelstwo: irańskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p> <p>Funkcja: zastępca dowódcy Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego odpowiedzialny za szkolenia i edukację</p>	<p>Jest obecnie zastępcą dowódcy umieszczonych w wykazie UE Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego odpowiedzialnym za szkolenia i edukację.</p> <p>Między 2016 r. a dniem 30 grudnia 2019 r. służył jako zastępca dowódcy jednostek specjalnych Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego.</p> <p>Jako zastępca dowódcy był odpowiedzialny za nadzorowanie używania przez siły broni śmiertelnej i nieśmiertelnej podczas ogólnokrajowych protestów w listopadzie 2019 r., w wyniku których to działań setki demonstrantów poniosły śmierć. Międzynarodowy Trybunał Ludowy ds. Aktów Okrucieństwa w Iranie uznał go winnym zbrodni przeciwko ludzkości w związku z rolą, jaką – jako zastępca dowódcy – pełnił podczas ataków na demonstrantów. Stwierdzono, że – jako część sił bezpieczeństwa – siły policyjne opracowały i wykonały plan zakładający zbrodnie przeciwko ludzkości, a także takie działania jak: zabijanie, pozbawianie wolności, wymuszone zaginięcia, torturowanie i przemoc seksualna, w celu zduszenia protestów i zatuszowania przestępstw popełnionych podczas protestów w listopadzie 2019 r.</p> <p>Jako zastępca dowódcy Nesari jest osobiście odpowiedzialny za naruszenia praw człowieka popełnione przez Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego. Szkolone obecnie przez Nesarię Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego uczestniczyły w brutalnych atakach na demonstrantów podczas protestów, które wybuchły we wrześniu 2022 r.; doszło m.in. do użycia wobec irańskich demonstrantów siły ze skutkiem śmiertelnym.</p> <p>Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	20.2.2023
186.	<p>BABAEI Hassan</p> <p>حسن بابایی</p>	<p>Obywatelstwo: irańskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p> <p>Funkcja: szef Państwowej Organizacji ds. Rejestrowania Aktów Notarialnych i Nieruchomości</p>	<p>Jest szefem Państwowej Organizacji ds. Rejestrowania Aktów Notarialnych i Nieruchomości i wysokiej rangi urzędnikiem irańskiego sądownictwa.</p> <p>Z racji stanowiska jest odpowiedzialny za liczne naruszenia prawa do rzetelnego procesu sądowego podczas na przełomie lat 2022–2023 w Iranie.</p> <p>Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
187.	GHANNAD Qazi قاض قناد (alias QANAD Qazi)	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: prokurator i sędzia sądu rewolucyjnego	Jest prokuratorem i sędzią sądu rewolucyjnego. Podczas protestów na przełomie lat 2022–2023 naruszał prawo do rzetelnego procesu sądowego i skazywał demonstrantów na karę śmierci, która była następnie wykonywana przez irański reżim. Jako prokurator wydał wyrok śmierci w sprawie Majida Rahnavarda w 2022 r. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
188.	MANSOURI Seyed Hadi منصوری هادی سید	Miejsce urodzenia: Mashhad (Meshhed), Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: szef czwartego oddziału sądu rewolucyjnego w Meshhedzie	Od grudnia 2017 r. jest sędzią i szefem czwartego oddziału sądu rewolucyjnego w Meshhedzie. Podczas protestów na przełomie lat 2022–2023 uczestniczył w kampanii wymierzania demonstrantom wyroków śmierci naruszając przy tym również przysługujące im prawo do rzetelnego procesu sądowego. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
189.	HOSSEINI Hojjat al-Eslam Hossein حسینی الاسلام حسین حجت	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: szef wymiaru sprawiedliwości w prowincji Kurdystan	Jest szefem wymiaru sprawiedliwości w regionie Kurdystanu. Podczas protestów na przełomie lat 2022–2023 uczestniczył w tłumieniu demonstracji i jest odpowiedzialny za popełnianie poważnych naruszeń praw człowieka podczas stosowania represji wobec pokojowych demonstrantów. Współuczestniczył w popełnianiu tych naruszeń, łącznie z torturami, okrutnym, niehumanitarnym i poniżającym traktowaniem. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
190.	JABARI Mohammad محمد جباری	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: prokurator prowincji Kurdystan	Jest prokuratorem prowincji Kurdystan. Z racji stanowiska jest odpowiedzialny za liczne naruszenia praw człowieka od czasu protestów z 2019 r., w tym za wymierzanie wyroków śmierci i stosowanie represji wobec demonstrantów. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
191.	MOSTAFAVINIA Hojjat al-Eslam Ali نيا مصطفوی علی الاسلام هجت (alias MOSTAFAVI (Hojjatoleslam) Ali)	Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Funkcja: duchowny; prokurator generalny prowincji Sistan i Beludżystan Adres: Zahedan	Jest duchownym i generalnym prokuratorem prowincji Sistan i Beludżystan. Poprzednio pełnił funkcję prokuratora w prowincji Sistan i Beludżystan, a także w prowincji Chorasán Południowy. Z racji stanowiska był odpowiedzialny za skazywanie demonstrantów arbitralnie zatrzymanych podczas protestów w Zahedanie, które miały miejsce w październiku 2022 r.; podczas tłumienia tych protestów przez siły policyjne doszło do rozlewu krwi, w wyniku czego wiele osób zginęło lub odniosło rany. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
192.	SHAMSABAD Mehdi آباد شمس مهدی (alias SHAMSABAD Mahdi)	Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Funkcja: prokurator w prowincji Sistan i Beludżystan	Jest prokuratorem w Zahedanie w prowincji Sistan i Beludżystan. Z racji stanowiska jest odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka podczas protestów na przełomie lat 2022–2023, w tym za wymierzanie wyroków śmierci i stosowanie represji wobec demonstrantów, a także wymierzanie poniżających kar, m.in. kary śmierci poprzez chłostę. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
193.	HARIKANDI Hossein Fazeli هریکندی فاضلی حسین	Miejsce urodzenia: Babol, prowincja Mazandaran Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Funkcja: prokurator generalny prowincji Alborz	Jest prokuratorem generalnym prowincji Alborz. Z racji stanowiska jest odpowiedzialny za skazanie kilkuset demonstrantów za przestępstwo polegające na »sianiu zepsucia na ziemi« podczas protestów na przełomie lat 2022–2023, narażając ich na karę śmierci. Potwierdził też twierdzenia rządu odnośnie do okoliczności śmierci Sariny Ismailzadeh w 2022 r., która zmarła w wyniku brutalnych działań policji. Państwo wydało jednak oświadczenie, w którym stwierdzono, że popełniła samobójstwo i tym samym jej śmierć nie była wynikiem brutalnego tłumienia demonstracji w prowincji Alborz. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
194.	MADADI Hassan حسن مددی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: pełniący obowiązki prokuratora w prowincji Alborz	Co najmniej od 2020 r. pełni obowiązki prokuratora w prowincji Alborz. Z racji stanowiska jest odpowiedzialny za liczne poważne naruszenia praw człowieka, w szczególności za odmowę uznania prawa do rzetelnego procesu sądowego podczas protestów na przełomie lat 2022–2023. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
195.	TAGHANAKI Soghra Khodadadi صغری خدادادی	Data urodzenia: 27.3.1971 Obywatelstwo: irańskie Płeć: kobieta Funkcja: dyrektorka więzienia dla kobiet w mieście Qarchak (Gharczak) Nr paszportu: B50799950 (Iran) (osoba fizyczna) Adres: Varamin, Teheran, Iran	Jest dyrektorką/strażniczką w więzieniu dla kobiet w mieście Gharczak. Więzienie to jest znane z nieludzkich warunków przetrzymywania, w tym złych warunków zdrowotnych i sanitarnych, odmawiania opieki medycznej, niedoborów żywności, nadmiernego stosowania siły wobec więźniarek, tortur, napaści na tle seksualnym i egzekucji pozasądowych. Jest ono jednym z głównych miejsc przetrzymywania kobiet aresztowanych podczas pokojowych protestów na przełomie lat 2022–2023 w następstwie śmierci 22-letniej Mahsy Amini po jej aresztowaniu przez irańską policję obyczajową. Soghra Khodadadi Taghanaki jest zatem odpowiedzialna za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
196.	PASANDIDEH Heidar حیدر پسندیده	Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: strażnik w więzieniu w mieście Sanandaj (Sanandadž)	Od 2020 r. jest strażnikiem w centralnym więzieniu w mieście Sanandadž w prowincji Kurdystan w Iranie. Podczas jego urzędowania w centralnym więzieniu w mieście Sanandadž dokonywano arbitralnych egzekucji na więźniach. Jako strażnik nadzorował przetrzymywanie i torturowanie więźniów aresztowanych podczas protestów na przełomie lat 2022–2023 w następstwie śmierci Mahsy Amini i tym samym ponosi odpowiedzialność za te działania. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
197.	PIRI Morteza مرتضى پیری	Data urodzenia: 5.7.1977 Miejsce urodzenia: Zabol, prowincja Sistan i Beludżystan, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: strażnik w centralnym więzieniu w Zahedanie Numer dokumentu tożsamości: 4072307122 Adres: Zahedan, Iran	Jest strażnikiem w centralnym więzieniu w Zahedanie w prowincji Sistan i Beludżystan. Więzienie to jest znane z nieludzkich warunków przetrzymywania, w tym złych warunków zdrowotnych i sanitarnych, odmawiania opieki medycznej, nadmiernego stosowania siły wobec więźniów i egzekucji pozasądowych. Podczas jego urzędowania w centralnym więzieniu w Zahedanie przeprowadzono liczne egzekucje, przy czym nieproporcjonalna ich liczba dotyczyła irańskiej mniejszości Beludżów. Jako strażnik był zaangażowany w tłumienie protestów na przełomie lat 2022–2023 w następstwie śmierci 22-letniej Mahsy Amini po jej aresztowaniu przez irańską policję obyczajową. Morteza Piri jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
198.	AZIZI Allah-Karam اللهكرم عزیزى	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: szef więzienia Rajai Shahr Adres: Moazzen Blvd, Gohardasht, Karaj City, Alborz Province, Iran Podmioty powiązane: więzienie Rajai Shahr	Jest szefem umieszczonego w wykazie więzienia Rajae Shahr (inne nazwy: więzienie Rajai Shahr, Rajaishahr, Raja'i Shahr, Reja'i Shahr, Rajayi Shahr, więzienie Gorhardasht, więzienie Gohar Dasht) w Iranie. Z racji stanowiska jest on odpowiedzialny za popełnienie poważnych naruszeń praw człowieka w Iranie, mianowicie tortur i okrutnego, nieludzkiego lub poniżającego traktowania albo karania, a także za złe traktowanie i torturowanie więźniów. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
199.	KHOSRAVI Mohammad Hossein محمد حسین خسروی	Data urodzenia: 23.9.1974 Miejsce urodzenia: Birdżand (Birjand), prowincja Chorasán Południowy, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: dyrektor generalny więzień w prowincji Sistan i Beludżystan, były strażnik centralnego więzienia w Zahedanie Numer dokumentu tożsamości: 0653027761 Adres: prowincja Sistan i Beludżystan, Iran	Jako dyrektor generalny więzień w prowincji Sistan i Beludżystan nadzoruje więzienia w tej prowincji. Więzienia w prowincji Sistan i Beludżystan, w tym centralne więzienie w Zahedanie, są znane z nieludzkich warunków przetrzymywania, w tym złych warunków zdrowotnych i sanitarnych, odmawiania opieki medycznej, nadmiernego stosowania siły wobec więźniów i egzekucji pozasądowych. Podczas jego urzędowania, w samym centralnym więzieniu w Zahedanie przeprowadzono liczne egzekucje, przy czym nieproporcjonalna ich liczba dotyczyła irańskiej mniejszości Beludżów; więzienie to uczestniczyło w tłumieniu protestów na przełomie lat 2022–2023 w następstwie śmierci 22-letniej Mahsy Amini po jej aresztowaniu przez irańską policję obyczajową. Mohammad Hossein Khosravi jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
200.	CHEHARMAHALI Ali علی چهارم‌حالی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: dyrektor generalny więzień w prowincji Alborz Adres: Alvand Building, Below Mader Square, Karaj, Mehravila, Iran	Jest dyrektorem generalnym więzień w prowincji Alborz i byłym dyrektorem umieszczonego w wykazie UE więzienia Evin. Z racji stanowiska jest on odpowiedzialny za popełnienie poważnych naruszeń praw człowieka w Iranie, w tym tortur i okrutnego, nieludzkiego lub poniżającego traktowania podczas protestów na przełomie lat 2022–2023. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
201.	FADAVI Ali علی فدوی	Data urodzenia: 1961 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: zastępca dowódcy Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Jest zastępcą dowódcy Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC). IRGC był mocno zaangażowany w aktywne i brutalne tłumienie protestów na przełomie lat 2022–2023 w Iranie i jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka. Z racji stanowiska Ali Fadavi nadaje kierunek prowadzonym przez IRGC działaniom prowadzącym do poważnych naruszeń praw człowieka, ułatwia takie działania i je aprobuje. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
202.	SHARIF Ramezan شريف رمضان	Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: rzecznik Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Jest rzecznikiem Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC). IRGC był bardzo zaangażowany w aktywne i brutalne tłumienie protestów na przełomie lat 2022–2023 w Iranie i jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka. Z racji stanowiska Ramezan Sharif tuszuje i aprobeuje poważne naruszenia praw człowieka popełniane przez IRGC. Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023
203.	JOMEIRI Fathollah فتح الله جمیری	Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: szef Organizacji Ochrony Wywiadowczej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)/Jednostki Bezpieczeństwa IRGC	Jest szefem Organizacji Ochrony Wywiadowczej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), nazywanej również Jednostką Bezpieczeństwa IRGC. Jednostka ta jest odpowiedzialna za ochronę żywotnej infrastruktury i kluczowych obszarów kraju, ważnych osób, takich jak osoby chronione przez reżim, ale przede wszystkim za ochronę reżimu. IRGC był bardzo zaangażowany w aktywne i brutalne tłumienie protestów na przełomie lat 2022–2023 w Iranie i jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka. Z racji stanowiska Fathollah Jomeiri nadaje kierunek prowadzonym przez IRGC działaniom prowadzącym do poważnych naruszeń praw człowieka, ułatwia takie działania i je aprobeuje. Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	20.2.2023

	Imię i nazwisko	Dane osobowe	Powody	Data umieszczenia w wykazie
204.	KAAMFAR Behdad كامفر بهداد	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: prokurator w prokuraturze rewolucyjnej w mieście Karaj (Karadz)	<p>Jest prokuratorem w prokuraturze rewolucyjnej w mieście Karadz, w której prowadzi sprawy przed sądem rewolucyjnym w mieście Karadz.</p> <p>Z racji swojego stanowiska jest odpowiedzialny za stosowanie represji wobec demonstrantów poprzez surowe kary, łącznie z karą śmierci. Irańskie organy sądowe wykorzystują w szczególności zarzut »Muharebeh«, czyli »nienawiści do Boga«, co pozwala na wymierzanie kary śmierci za sprzeciwianie się organom państwowym i jest często stosowane w represjach wobec demonstrantów.</p> <p>W szczególności Behdad Kaamfar reprezentował prokuraturę w sprawie z listopada/grudnia 2022 r., w której wielu demonstrantom postawiono zarzut rzekomych ataków przeciwko organizacji Basidż. Podczas tego procesu Behdad Kaamfar doprowadził do licznych wyroków kary śmierci za »Muharebeh«, w szczególności w stosunku do następujących osób: Mohammad Mehdi Karimi, Amid Mehdi Shokrollahi, Reza Aria Farzaneh Gharehassanlou, Hamid Gharehassanlou, Ali Moazzami Goudarzi oraz Hossein Mehdi Mohammadi.</p> <p>Przedstawiając takie zarzuty i powołując się na takie przestępstwa w sprzeczności z zasadami wymiaru sprawiedliwości, a tym samym powodując śmierć osób sprzeciwiających się państwu irańskiemu, Behdad Kaamfar jest odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	20.2.2023
205.	FATHI Murad مراد فتحی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: dyrektor więzień w prowincji Azerbejdżan Zachodni	<p>Od dnia 22 listopada 2022 r. jest dyrektorem więzień w prowincji Azerbejdżan Zachodni.</p> <p>Poprzednio sprawował tę samą funkcję w prowincji Kurdystan. W więzieniach podlegających jego kontroli miały miejsce przypadki torturowania więźniów podczas protestów na przełomie lat 2022–2023, które to działania w pewnych przypadkach doprowadziły do śmierci zatrzymanych w wyniku tortur lub braku opieki medycznej. Wśród zatrzymanych i torturowanych byli demonstranci aresztowani w obu tych prowincjach.</p> <p>W związku z uczestnictwem w represjach wobec demonstrantów i nadzorowaniem tortur w więzieniach podlegających jego kierownictwu, które to działania w pewnych przypadkach doprowadziły do śmierci więźniów, Murad Fathi jest odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	20.2.2023”

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„32.	<p>Law Enforcement Forces of the Islamic Republic of Iran Cooperation Foundation (Fundacja Współpracy Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego)</p> <p>بنیاد تعاون فراجا</p> <p>بنیاد تعاون ناجا</p> <p>(alias NAJA Cooperation Foundation (Fundacja Współpracy NAJA))</p>	<p>Adres: Marzadaran Blvd, Teheran, Tehran Iran</p> <p>Rodzaj podmiotu: fundacja współpracy powiązana z Irańskimi Organami Ochrony Porządku Publicznego</p> <p>Podmioty powiązane: Law Enforcement Forces of the Islamic Republic of Iran (Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego) (alias NAJA; FARAJA)</p> <p>فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران</p>	<p>Fundacja Współpracy Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego jest podmiotem współpracy gospodarczej kontrolowanym przez umieszczone w wykazie UE Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego (alias NAJA) i aktywnie działa w irańskich sektorach energetyki, budownictwa, usług, technologii i bankowości.</p> <p>Fundacja Współpracy Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego jest istotnym podmiotem finansującym te organy; jest <i>de facto</i> holdingiem finansowym, który zapewnia i przekazuje środki finansowe i jest wykorzystywany do obchodzenia sankcji. Dodatkowo fundacja współpracy, wraz ze swoimi jednostkami zależnymi, jest jednym z kilku dostawców zajmujących się wyłącznie wytwarzaniem i przywozem sprzętu wykorzystywanego do tłumienia protestów w Iranie.</p> <p>Fundacja Współpracy Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego dostarcza zatem tym organom zasoby finansowe i sprzęt do stosowania represji, a organy te wykorzystują otrzymywane wsparcie po to, by popełniać poważne naruszenia praw człowieka.</p> <p>Fundacja Współpracy Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego jest zatem odpowiedzialna za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	20.2.2023
33.	<p>Police Science and Social Studies Institute (Instytut Nauk Policyjnych i Studiów Społecznych)</p> <p>پژوهشگاه علوم انتظامی و مطالعات اجتماعی فراجا</p>	<p>Miejsce rejestracji: Teheran, Iran</p> <p>Adres: QCC 3+HPP District 3, Tehran, Tehran Province, Iran</p> <p>Rodzaj podmiotu: instytut powiązany z Irańskimi Organami Ochrony Porządku Publicznego</p> <p>Podmioty powiązane: Law Enforcement Forces of the Islamic Republic of Iran (Irańskie Organy Ochrony Porządku Publicznego) (alias NAJA; FARAJA)</p>	<p>Instytut Nauk Policyjnych i Studiów Społecznych, powiązany z umieszczonymi w wykazie UE Irańskimi Organami Ochrony Porządku Publicznego (alias NAJA), produkuje »drony do tłumienia zamieszek«, które są wykorzystywane przez organy ochrony porządku publicznego do tłumienia pokojowych demonstrantów. Dodatkowo instytut promuje i prowadzi badania nad wykorzystywaniem dronów przez siły policyjne.</p> <p>Instytut Nauk Policyjnych i Studiów Społecznych jest powiązany z Irańskimi Organami Ochrony Porządku Publicznego i dostarcza sprzęt wykorzystywany do popełniania poważnych naruszeń praw człowieka.</p> <p>Instytut jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	20.2.2023”